
さス協発第１６６号  

令和４年１０月１４日  

 

（公財）さいたま市スポーツ協会 

加盟団体代表者 様 

 

（公財）さいたま市スポーツ協会  

広報委員会 委員長 吉川洋一  

 

創立２０周年記念誌の発刊に向けた原稿の寄稿について（依頼） 

 

紅葉の候、貴職におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本協会の事業に御理解と御協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、当協会は、令和５年４月１日に創立から２０年という節目を迎えます。これを記念して「（公財）

さいたま市スポーツ協会創立２０周年記念誌」の発刊に向け、現在準備をすすめているところです。 

つきましては、記事といたしまして貴競技団体の紹介をさせていただきたいと存じますので、下記の  

とおり原稿の寄稿を御依頼申し上げます。 

 

記 

 

１ 内 容 団体設立経緯・沿革、年間活動紹介、事業説明、今後の目標、役員紹介 等 

※各団体にお任せいたします。 

 

２ 文 字 数  １ページ 約８００字程度 

写真２点程度（必ず添付）※写真の編集については広報委員会に一任ください。  

 

３ 提出期限  令和４年１１月１４日（月）までに、メールで御提出ください。 

         また、編集上の都合により、Ｗｏｒｄ・Ｅｘｃｅｌでの御提出に御協力ください。 

 

  ※原稿作成上の注意事項が裏面にありますのでご覧下さい。 

 

 

 

 

 

公益財団法人さいたま市スポーツ協会 

〒338-0835さいたま市桜区道場４－３－１ 

サイデン化学アリーナ内（記念総合体育館） 

ＴＥＬ：０４８－８５１－６２５０ 

ＦＡＸ：０４８－８５１－６２５３ 

info@saitamacity-sports.or.jp 

http://www.saitamacity-sports.or.jp 

担当：齋藤祐香 



 

 

創立２０周年記念誌の掲載原稿 作成上の注意事項 
 

 

別紙Ａ４サイズの記載例（当協会ホームページにも掲載してあります）を参考に記事を作成してください。 

 

 

（１）原稿は「～である」調ではなく、「～です」「～ます」調で、統一してください。 

 

（２）必ず写真を２枚添付してください。  

 

（３）提出いただいた原稿の校正は行いますが、原則的にそのまま掲載いたします。特に人物のお名前な

どの間違いにご注意ください。 

 

（４）記事のレイアウト・写真の位置など、こちらで調整させていただく場合があります。予めご了承く

ださい。 

 

（５）編集の都合上、データでの提出をお願いします。 

 

 

 

 

原稿の構成内容例 

 

 （１）沿革・歴史・あゆみ 

   （２）活動状況・近況 

（３）今後の目標・抱負 

（４）役員紹介…など。 


